
UCHWAŁA NR III.25.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej oraz sposobu ustalania cen za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.)  oraz art. 2 ,3 i 4 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 827, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w formie gminnej spółki prawa 
handlowego w zakresie niżej wymienionych zadań publicznych:

a) Wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego składowiskiem odpadów w Kiełpinie i Dębnicy,

b) Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kiełpinie.

§ 2. Wykonywanie pozostałych zadań z zakresu gospodarki komunalnej będą powierzone w drodze umowy 
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.

§ 3. Zadania, o których mowa w §1niniejszej uchwały zawarte są w  akcie założycielskim spółki i zostały 
określone jako: usługi sanitarne i pokrewne, zarządzanie składowiskiem odpadów komunalnych.

§ 4. Sposób ustalania cen za usługi, o których mowa w §1niniejszej uchwały będzie odbywał się na 
podstawie faktycznie poniesionych, udokumentowanych kosztów.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV.247.2013 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 27 marca 2013r. 
w sprawie wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadań własnych gminy 
obejmujących sprawy dróg gminnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zieleni gminnej i zadrzewień, gminnego budownictwa 
mieszkaniowego oraz o sposobie ustalania cen za usługi o charakterze użyteczności publicznej.

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI.300.2013 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 
wyboru sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie zadania własnego gminy obejmującego 
sprawy wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz o sposobie ustalania cen za usługi 
o charakterze użyteczności publicznej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Górny

Id: B9B2FCCE-5EA2-45AD-8F98-0119E4D78E54. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2017r. poz. 827 tj.
z dnia 25.04.2017r.) do kompetencji Rady należy strategiczne rozstrzygnięcie przez kogo prowadzone są
zadania publiczne posiadające status zadania własnego gminy. Pomimo faktu, że dwa składowiska odpadów
będące własnością gminy miejskiej Człuchów nie są już eksploatowane (zaprzestano przyjmowania
odpadów) nie ustały obowiązki wynikające z przepisów względem tych obiektów. Znajdują się one w fazie
poeksploatacyjnej, która rozpoczęła się z chwilą zakończenia rekultywacji i będzie trwać przez najbliższe
30 lat.

W związku z czym składowiska muszą posiadać zarządzającego i wypełniać szereg obowiązków
prawnych. Zgodnie z art. 136 ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach (Dz.U. z 2018r. poz. 992 tj. z dnia
24.05.2018r.) „zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów nie może być jednostka sektora finansów
publicznych”, nie może więc nim być gmina.

„ Gmina może utworzyć podmiot niebędący taką jednostką w celu prowadzenia gminnego składowiska
odpadów lub powierzyć wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem
odpadów podmiotowi niebędącemu jednostką sektora finansów publicznych na zasadach określonych
w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827)”. Jednocześnie
zgodnie z art. 124 ustawy o odpadach zarządzający posiada tytuł prawny do całej nieruchomości w okresie
fazy poeksploatacyjnej. W związku z powyższym funkcję tę powierza się spółce gminnej w trybie w/w
ustaw.

Id: B9B2FCCE-5EA2-45AD-8F98-0119E4D78E54. Podpisany Strona 1




